



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No.0018**

San Salvador, 20 de julio de 2020

Señora

**María Guillermina Aguilar Jovel**

Tel.

Presente.

Solicito se entregue los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: La Unidad de Servicios de Administración y logística ubicada en: Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, Plantel La Lechuza, Módulo "D" S.S.

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUMINISTRO DE PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA VER DETALLE AL REVERSO..... ADQUIRIR PRODUCTOS E INSUMOS PARA LA LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES Y EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA. Proceso de Libre Gestión No. 014/2020, Solicitud de oferta No. BS 018/2020. Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 30 días Garantía de 6 meses por desperfecto de fábrica Categoría de la empresa: pequeña Administrador de la Orden de Compra: Arq. Norma Sofia Archila González Coordinadora-USAL Tel. 2528-3125 e-mail. <a href="mailto:norma.archila@vivienda.gob.sv">norma.archila@vivienda.gob.sv</a>		\$ 1,431.80
			TOTAL.....		\$ 1,431.80

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO 80/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. Los bienes detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser en entregas parciales, a partir de la fecha establecida en la orden de inicio emitida por la administradora de la orden de compra, en un plazo de cuatro (4) días hábiles máximo después de recibida la orden de suministro, en el lugar antes indicado.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional		01 Dirección Superior	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS		SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2020-3600-3-01-01-21-1		MV-USAL-49-26/06/2020	
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorandum Ref. MV/GF/146/30/06/2020			

F.



**PURIFASA**  
 TODO PARA LA LIMPIEZA

IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO  
 MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREN

2020-07-20  
 MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL  
 OFERTANTE

OFERTA ECONÓMICA

ÍTEM	ESPECIFICO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ofertadas	Marca	CANT.	UM	Precio Unitario	Precio Total
1	54104	Franela afelpada de varios colores, con un 95% a 100% de algodón, absorbente y resistente.	S/M	50	Yarda	\$ 1.22	\$ 61.00
2	54104	Trapeador de toalla, ambos lados doble toalla, con un 80% a 100% algodón, absorbente y resistente, tamaño estándar.	S/M	40	Unidad	\$ 1.75	\$ 70.00
3	54106	Guante doméstico de nitrilo, manga corta, color amarillo, tamaño estándar.	S/M	35	Par	\$ 1.45	\$ 50.75
4	54107	Bolsas plásticas para basura tamaño jardinera grande, medidas de 34" x 50" aproximadamente y color negro resistente.	S/M	150	paquete de 5 unidades	\$ 0.42	\$ 63.00
5	54107	Bolsas plásticas doble para basura jardinera de 27" x 34", presentación de paquetes de 10 unidades	S/M	115	paquete de 10 unidades	\$ 0.32	\$ 36.80
6	54107	Limpiador líquido para muebles de madera, presentación de 400 gramos.	WEISE	10	Frasco	\$ 2.50	\$ 25.00
7	54107	Limpiador para vidrios en spray líquido con atomizador, en presentación de bote de 400 ml. a 600 ml. aproximadamente.	SAPOLIO	15	Bote	\$ 2.00	\$ 30.00
8	54107	Desinfectante para piso con bactericida concentrado, de diferentes fragancias, con registro sanitario tipo fabuloso.	BRIOSO	40	Galón	\$ 2.75	\$ 110.00
9	54107	Lejía (con 12% de hipoclorito) buena calidad.	FRESH AIR	50	Galón	\$ 2.25	\$ 112.50
10	54107	Jabón líquido para manos antibacterial, varios aromas (con 10 a 20 % de disolución)-	OLIMPO	50	Galón	\$ 6.50	\$ 325.00
11	54107	Jabón en crema lava trastos, presentación de 425 gramos aproximadamente.	ZAGAS	40	Tarro	\$ 0.60	\$ 24.00
12	54107	Detergente para lavar trapeador y franela, en polvo bolsa de 500 gramos.	LARIANZA	50	Unidad	\$ 0.40	\$ 20.00
13	54107	Desodorante ambiental, Pastilla para inodoro, de diferentes colores y fragancias	WIESE	12	Unidad	\$ 0.30	\$ 3.60
14	54107	Desincrustante especial para azulejos, composición: Solución de fluoruro de hidrógeno.	FRESH AIR	12	Galón	\$ 5.50	\$ 66.00
15	54107	Spray pesticida para cucarachas y zancudos de 400ml	BAYGON/OKO	20	Bote	\$ 1.90	\$ 38.00
16	54107	Pastillas de veneno para cucarachas 50 gramos (pastillas)	S/M	15	Paquete	\$ 4.50	\$ 67.50
17	54107	Veneno para ratas (100 gramos)	S/M	15	Bolsa	\$ 2.50	\$ 37.50
18	54199	Cepillo plástico para inodoro de mango corto	S/M	10	Unidad	\$ 0.75	\$ 7.50
19	54199	Mascón para lavar platos de fibra de vidrio, color verde corriente, medida estándar.	S/M	30	Unidad	\$ 0.08	\$ 2.40
20	54199	Escoba de Metal (Rastrillo) con tornillo sujetador, para mayor resistencia, con palo de madera	S/M	8	Unidad	\$ 12.00	\$ 96.00
21	54199	Escobas de cerdas plásticas dobles de 33 cm. de área de barrido, con palo de madera grande.	BARRESOLIT A	15	Unidad	\$ 1.25	\$ 18.75
22	54199	Lija de agua No. 360.	S/M	20	Unidad	\$ 1.50	\$ 30.00
23	54199	Palas plásticas con mango largo	S/M	15	Unidad	\$ 1.10	\$ 16.50
24	54199	Deposito plástico para basura con tapadera, con capacidad de 90L	S/M	10	Unidad	\$ 12.00	\$ 120.00
<b>TOTAL con IVA incluido</b>							<b>\$ 1,431.80</b>

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de bienes demandados y suministrados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en la solicitud de oferta No. BS 018-2020.